

Инвестор	Форма по ОКУД	Код
		0322005
Заказчик (Генподрядчик)	по ОКПО	
Некоммерческая организация "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"		
Подрядчик (Субподрядчик)	по ОКПО	
ООО "ДЮРАДО"		
Строитель	по ОКПО	
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Смоленская область, г. Смоленск; ул. Ново-Московская, д. 38а		
Объект	Вид деятельности по ОКДП	
Капитальный ремонт крыши	Договор подряда (контракт)	
	номер	№67/3А54а-2021
	дата	26.04.2021
	Вид операции	
	Номер документа	1
	Дата составления	12.08.2021
	Отчетный период	с 11.05.2021 по 12.08.2021

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.	
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Раздел 1.														
1	1	ФЕР46-04-008-04	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых хризотилцементных листов	100 м2	2,6208									
								124,02		325,03	20,83	6 770		
								30,64		80,30	7,28	595		
				чел.-ч	15,9		41,67072							
			Итого по расценке					154,66		405,33				
			ФОТ							325,03		6 770		

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих России № конструкций, возведение отдельных 812/пр от конструктивных элементов 21.12.2020 Прип. п.40.1		%	103		103			334,78		6 973
		Приказ СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих России № конструкций, возведение отдельных 774/пр от конструктивных элементов 11.12.2020 Прип. п.40.1		%	59		59			191,77		3 994
2	2	ФЕРр58-1-1	Всего по позиции	100 м2			2,6208			931,88		18 322
		Разборка деревянных элементов конструкций крыши: обрешетки из брусков с прозорами										
		1 ОТ					120,37			315,47	20,83	6 571
		2 3М					39,74			104,15	7,28	758
		3 в т.ч. ОТм					6,21			16,26	20,83	339
		3Тм		чел-ч	15,16		39,731328					
		Итого по расценке		чел-ч	0,46		1,205568					
		ФОТ					160,11			419,62		6 910
		Приказ № Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	90		90			331,75		298,58
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прип. п.92										
		Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	46		46			152,61		3 179
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прип. п.92										
3	3	ФЕРр58-1-2	Всего по позиции	100 м2			2,6208			870,81		16 727
		Разборка деревянных элементов конструкций крыши: стропил со стойками и подкосами из досок										
		1 ОТ					183,48			480,86	20,83	10 016
		2 3М					25,06			65,68	7,28	478
		3 в т.ч. ОТм					3,92			10,27	20,83	214
		3Тм		чел-ч	22,68		59,439744					
		Итого по расценке		чел-ч	0,29		0,760032					
		ФОТ					208,54			546,54		10 230
		Приказ № Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	90		90			491,13		9 207
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прип. п.92								442,02		

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			442,02		9 207
			Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92									
			Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			225,92		4 706
			Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92									
Всего по позиции												
4	4	ФЕРр58-1-4	Разборка деревянных элементов конструкций крыши: мауэрлатов	100 м2			2,6208			1 214,48		24 407
			1 ОТ					53,44		140,06	20,83	2 917
			2 ЭМ					23,33		61,14	7,28	445
			3 в т.ч. ОТм					3,65		9,57	20,83	199
			ЗТ	чел.-ч	6,73		17,637984					
			ЗТм	чел.-ч	0,27		0,707616					
			Итого по расценке				76,77			201,20		
			ФОТ							149,63		3 116
			Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			134,67		2 804
			Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92									
			Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			68,83		1 433
			Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92									
Всего по позиции												
5	5	ФЕРр58-2-2	Разборка слуховых окон: прямоугольных	100 шт			0,01			404,70		7 599
			односкатных									
			Объем=1 / 100									
			1 ОТ					2 455,84		24,56	20,83	512
			2 ЭМ					10,37		0,10	7,28	1
			ЗТ	чел.-ч	309,3		3,093					
			Итого по расценке				2 466,21			24,66		512
			ФОТ							24,56		

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	90		90			22,10		461
		Министров России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92										
		Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	46		46			11,30		236
		Министров России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92										
		Всего по позиции								58,06		1 210
6	6	ФЕР46-04-001- Разборка: кирпичных стен	м3			0,1						
	04											
		1 ОТ						62,91		6,29	20,83	131
		2 ЗМ						59,65		5,97	7,28	43
		ЗТ	чел.-ч		7,1	0,71		122,56		12,26		131
		Итого по расценке								6,29		135
		ФОТ								6,48		
		Приказ № Работы по реконструкции зданий и		%	103		103					
		Министров сооружений: усиление и замена существующих										
		России № конструкций, возведение отдельных										
		812/пр от конструктивных элементов										
		21.12.2020										
		Прил. п.40.1										
		Приказ СП Работы по реконструкции зданий и		%	59		59			3,71		77
		Министров сооружений: усиление и замена существующих										
		России № конструкций, возведение отдельных										
		774/пр от конструктивных элементов										
		11.12.2020										
		Прил. п.40.1										
		Всего по позиции								22,45		386
7	7	ФЕР46-04-001- Кладка отдельных участков из кирпича:	100 м3			0,001						
		наружных простых стен										
		Объем=0,1 / 100										
		1 ОТ						4 717,94		4,72	20,83	98
		2 ЗМ						3 369,60		3,37	7,28	25
		3 в т.ч. ОТМ						528,50		0,53	20,83	11
		4 М						12 485,94		12,49	5,65	71
		ЗТ	чел.-ч		563	0,563						
		Итого по расценке	чел.-ч	39	0,039			20 573,48		20,58		109
		ФОТ								5,25		

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ НР Стены (ремонтно-строительные)	%	92		92			4,83		100
			Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.87									
			Приказ СП Стены (ремонтно-строительные)	%	52		52			2,73		57
			Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.87									
Всего по позиции												
8	8	ФССЦ- 04.3.01.12- 0003	Раствор кладочный, цементно-известковый, М50	м3			-0,024	519,80		28,14	5,65	351
9	9	ФССЦ- 06.1.01.05- 0035	Кирпич керамический одинарный, марка 100, размер 250х120х65 мм	1000 шт			0,0392	1 752,60		68,70	5,65	388
10	10	ФССЦ- 04.3.01.09- 0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3			0,024	519,80		12,48	5,65	71
11	11	ФЕР10-01-002- 01	Установка стропил	м3			5,54					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585												
		1 ОТ						197,78	1,15	1 260,06	20,83	26 247
		2 ЭМ						31,77	1,25	220,01	7,28	1 602
		3 в т.ч. ОТМ						4,58	1,25	31,72	20,83	661
		4 М						2 068,16		11 457,61	5,65	64 735
		ЗТ		чел.-ч	23,8	1,15	151,6298					
		ЗТм		чел.-ч	0,37	1,25	2,56225					
Итого по расценке												
		ФОТ						2 297,71		12 937,88		
		Приказ НР Деревянные конструкции		%	108	0,9	97,2			1 291,78		26 908
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10								1 255,61		26 155
		Приказ СП Деревянные конструкции		%	55	0,85	46,75			603,91		12 579
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10										
Всего по позиции												
										14 797,20		131 318

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
12	12	ФЕР26-02-018-01	Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения: первой группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2			8,05					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						23,63	1,15	218,75	20,83	4 557
		2 ЗМ						9,16	1,25	92,17	7,28	671
		ЗТ		чел.-ч	2,77	1,15	25,643275					
Итого по расценке								32,79		310,92		
ФОТ										218,75		4 557
Приказ № Теплоизоляционные работы										190,97		3 978
Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020												
Прим. п.20												
Приказ СП Теплоизоляционные работы										102,27		2 130
Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020												
Прим. п.20												
13	13	ФССП-14.02.11-0103	Состав огнезащитный, однокомпонентный, высоковязкий, прозрачный на водной основе для защиты строительных конструкций из клееной и цельной древесины, плит ДСП и ДВП	кг			231,84	56,59		13 119,83	5,65	74 127
Всего по позиции										604,16		11 336
14	14	ФЕР12-01-020-01	Объем=28,8*8,05	100 м2			2,6208					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						1 634,38	1,15	4 925,89	20,83	102 606
		2 ЗМ						605,45	1,25	1 983,45	7,28	14 440
		3 в т.ч. ОТМ						40,43	1,25	132,45	20,83	2 759
		4 М										
		ЗТ		чел.-ч	173,87	1,15	524,030270	10 899,57		28 565,59	5,65	161 396
Итого по расценке										35 474,93		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		ФОТ										
		Приказ НР Кровли										
		Минстроя								5 058,34		105 365
		России №		%	109	0,9	98,1			4 962,23		103 363
		812/нр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.12										
		Приказ СП Кровли		%	57	0,85	48,45			2 450,77		51 049
		Минстроя										
		России №										
		774/нр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.12										
		Всего по позиции								42 887,93		432 854
15	15	накладная	Металлочерепица МП покрытие РЕ	м2			330,2208	662,50	1,02	39 495,04	5,65	223 147
		№168 от	толщ.0,6мм									
		17.05.21г.	Объем=126*2,6208									
			Цена=795/1,2									
			ТЗР МАТ=2% к расх.									
16	16	ФССЦ-	Планка карниза металлическая для	шт			19	72,81		1 383,39	5,65	7 816
		12.1.01.05-	металлочерепичной кровли, окрашенная,									
		0030	размер 100x65 мм, длина 2000 мм									
17	17	ФССЦ-	Планка торцевая металлическая для	шт			19	84,42		1 603,98	5,65	9 062
		12.1.01.05-	металлочерепичной кровли, окрашенная,									
		0033	ширина до 120 мм, высота до 145 мм, длина									
			2000 мм									
18	18	накладная	Снегодержатель плоско-овальный	шт			13	3 000,00	1,02	7 040,71	5,65	39 780
		№168 от	BORGE для кровли, шт-3п.м., оцинкованный									
		17.05.21г.	окрашенный стандартного цвета									
			Цена=3600/1,2									
			ТЗР МАТ=2% к расх.									
19	19	ФССЦ-	Дополнительные элементы	м2			30,61	164,28		5 028,61	5,65	28 412
		08.1.02.07-	металлочерепичной кровли коньковый									
		0034	элемент, разжелобки, профили с									
			покрытием									
20	20	ФССЦ-	Сталь листовая оцинкованная толщиной	м2			13,15	45,82		602,53	5,65	3 404
		08.3.05.05-	листа: 0,5 мм									
		0052										
21	21	ФЕР10-01-003-	Устройство слуховых окон	шт			1					
		01										
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к									
			04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			421/нр п.586									
			1 ОТ					51,86	1,15	59,64	20,83	1 242
			2 ЗМ					19,92	1,25	24,90	7,28	181

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3 в т.ч. ОТМ												
4 М								2,77	1,25	3,46	20,83	72
3Т				чел.-ч	6,08	1,15	6,992	224,49		224,49	5,65	1 268
3ТМ				чел.-ч	0,22	1,25	0,275					
Итого по расценке								296,27		309,03		
ФОТ												
Приказ НР Деревянные конструкции				%	108	0,9	97,2			63,10		1 314
Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10									61,33		1 277	
Приказ СГЛ Деревянные конструкции				%	55	0,85	46,75			29,50		614
Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10												
Всего по позиции								399,86		1 203,54	5,65	4 582
22	22	накладная №200 от19.05.21г.	Блок оконный ПВХ с жалюзийной решеткой	шт			1	6 666,67	1,02			6 800
Цена=8000/1,2 ТЗР МАТ=2% к раск.												
23	23	ФЕР10-01-053-01	Установка каркаса из бруса для навесов и крылец (лестниц к глуховым окнам)	м3			0,016					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
									</			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ СП Деревянные конструкции Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10		%	55	0,85	46,75			3,31		69
Всего по позиции												
24	24	ФЕР09-05-001-01	Облицовка ворот стальным профилированным листом (слуховых окон)	100 м2			0,028			56,28		580
Объем=2,8 / 100												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
		1 ОТ						264,91	1,15	8,53	20,83	178
		2 ЭМ						26,33	1,25	0,92	7,28	7
		3 в т.ч. ОТм						3,82	1,25	0,13	20,83	3
		4 М						13,36		0,37	5,65	2
		ЗТ		чел.-ч	29,9	1,15	0,96278					
		ЗТм		чел.-ч	0,31	1,25	0,01085					
Итого по расценке												
		ФОТ						304,60		9,82		181
		Приказ НР Строительные металлические конструкции		%	93	0,9	83,7			8,66		151
		Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9								7,25		
		Приказ СП Строительные металлические конструкции		%	62	0,85	52,7			4,56		95
		Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9										
Всего по позиции												
25	25	ФССЦ-08.3.09.04-0011	Профилист оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5	м2			3,08	57,10		21,63	5,65	433
Объем=1,1*2,8												
26	26	ФЕР10-01-008-05	Устройство: карнизов	100 м2			0,4372			176,87		994
Объем=1,1*2,8												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
		1 ОТ						1 219,79	1,15	613,29	20,83	12 775
		2 ЭМ						59,14	1,25	32,32	7,28	235
		3 в т.ч. ОТм						10,44	1,25	5,71	20,83	119

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4 М												
ЗТ			чел.-ч	14,3	1,15	71,89754	4 013,93			1 754,89	5,65	9 915
ЗТМ			чел.-ч	0,9	1,25	0,49185						
Итого по расценке								5 292,86		2 400,50		12 894
ФОТ										619,00		12 533
Приказ № Деревянные конструкции			%	108	0,9	97,2				601,67		
Минстрой												
Росси №												
812/лр от												
21.12.2020												
Прим. п.10												
Приказ СП Деревянные конструкции			%	55	0,85	46,75				289,38		6 028
Минстрой												
Росси №												
774/лр от												
11.12.2020												
Прим. п.10												
Всего по позиции										3 291,55		41 486
27	27	ФЕР15-04-024 - Простая окраска масляными составами по дереву: потолков	100 м2			0,4372						
02		Приказ от При применении сметных норм, введенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.: ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/лр п.586										
1 ОТ								258,70	1,15	130,07	20,83	2 709
2 ЗМ								3,60	1,25	1,97	7,28	14
3 в т.ч. ОТМ								0,72	1,25	0,39	20,83	8
4 М												
ЗТ			чел.-ч	29,6	1,15	14,892288		267,64		117,01	5,65	661
ЗТМ			чел.-ч	0,06	1,25	0,03279						
Итого по расценке								529,94		249,05		
ФОТ										130,46		2 717
Приказ № Отделочные работы			%	100	0,9	90				117,41		2 445
Минстрой												
Росси №												
812/лр от												
21.12.2020												
Прим. п.15												
Приказ СП Отделочные работы			%	49	0,85	41,65				54,34		1 132
Минстрой												
Росси №												
774/лр от												
11.12.2020												
Прим. п.15												
Всего по позиции										420,80		6 961
28	28	ФССЦ-14.4.02.04-0004 Краска для наружных работ МА-015, защитная	т			0,01307	16 707,00			205,29	5,65	1 160

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
29	29	ФЕР12-01-012- Ограждение кровель перилами	100 м									
	01	Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586					0,38					
		1 ОТ						52,27	1,15	22,84	20,83	476
		2 ЗМ						48,51	1,25	23,04	7,28	168
		3 в т.ч. ОТм						5,29	1,25	2,51	20,83	52
		4 М						19,41		7,38	5,65	42
		ЗТ		чел.-ч	5,9	1,15	2,5783					
		ЗТм		чел.-ч	0,41	1,25	0,19475					
		Итого по расценке					120,19					
		ФОТ								53,26		528
		Приказ НР Кровли		%	109	0,9	98,1			25,35		518
		Минстроя								24,87		
		России №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.12										
		Приказ СП Кровли		%	57	0,85	48,45			12,28		256
		Минстроя										
		России №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.12										
31	30	накладная	Всего по позиции							90,41		1 460
	№168 от	Ограждение кровельное высотой 1,2м	шт				13	3 325,00	1,02	7 803,54	5,65	44 090
	17.05.21 г.	длиной 3м BERGE										
		Цена=3990/1,2										
		ТЗР МАТ=2% к раск.										
32	31	ФЕРр69-7-1 Устройство: ходов на чердаке	100 м2				0,1618					
		1 ОТ						149,57		24,20	20,83	504
		2 ЗМ						14,45		2,34	7,28	17
		3 в т.ч. ОТм						4,23		0,68	20,83	14
		4 М						3 513,22		568,44	5,65	3 212
		ЗТ		чел.-ч	18,65		3,01757					
		ЗТм		чел.-ч	0,33		0,053394					
		Итого по расценке						3 677,24		594,98		
		ФОТ								24,88		518
		Приказ НР Прочие ремонтно-строительные работы		%	92		92			22,89		477
		Минстроя										
		России №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.103										

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ СП Прочие ремонтно-строительные работы		%	44		44			10,95		228
		Министров России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.103										
33	32	ФЕР46-04-001- Разборка: кирпичных стов	М3				0,5			628,82		4 438
	04											
		1 ОТ						62,91		31,46	20,83	655
		2 ЭМ						59,65		29,83	7,28	217
		3Т	чел.-ч	7,1			3,55					
		Итого по расценке						122,56		61,29		655
		ФОТ								31,46		675
		Приказ НР Работы по реконструкции зданий и Министров сооружений: усиление и замена существующих России № конструкций, возведение отдельных 812/пр от конструктивных элементов 21.12.2020 Прил. п.40.1	%	103			103			32,40		
		Приказ СП Работы по реконструкции зданий и Министров сооружений: усиление и замена существующих России № конструкций, возведение отдельных 774/пр от конструктивных элементов 11.12.2020 Прил. п.40.1	%	59			59			18,56		386
34	33	ФЕР08-08-005- Кладка дымовых кирпичных труб	М3				0,5			112,25		1 833
	01	Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586										
		1 ОТ						104,01	1,15	59,81	20,83	1 246
		2 ЭМ						46,30	1,25	28,94	7,28	211
		3 в т.ч. ОТМ						5,77	1,25	3,61	20,83	75
		4 М						134,83		67,42	5,85	381
		3Т	чел.-ч	11,9		1,15	6,8425					
		Итого по расценке	чел.-ч	0,44		1,25	0,275	285,14		158,17		1 321
		ФОТ								63,42		1 308
		Приказ НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110		0,9	99			62,79		
		Министров России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.8										

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	0,85	58,65			37,20		775
			Министр России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8									
Всего по позиции												
35	34	ФССЦ- 04.3.01.09- 0012	Раствор готовый кладочный, цементный, М50	м3			-0,02	485,90		256,16		3 921
										-9,72	5,65	-55
36	35	ФССЦ- 08.3.05.02- 0031	Прокат толстолистовой горячекатаный в листах с обрезными кромками, толщина 3,9 мм	т			-0,003	7 450,00		-22,35	5,65	-126
37	36	ФССЦ- 08.3.07.01- 0001	Прокат полосовой, горячекатаный, марка стали Ст0, ширина 100-200 мм, толщина 10-75 мм	т			-0,002	4 650,00		-9,32	5,65	-53
38	37	ФССЦ- 06.1.01.05- 0037	Кирпич керамический одинарный, марка 150, размер 250x120x65 мм	1000 шт			0,245	2 027,00		495,62	5,65	2 806
39	38	ФССЦ- 04.3.01.09- 0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3			0,02	519,80		10,40	5,65	59
43	39	накладная №561 от 05.07.21г.	Зонт вентиляционный с покрытием "Полиэстр" с цвет кровли (размер 870*610/1170*910) Цена=7898/1,2 ТЗР МАТ=2% к расх.	шт			2	6 581,67	1,02	2 376,46	5,65	13 427
44	40	накладная №561 от 05.07.21г	Зонт вентиляционный с покрытием "Полиэстр" с цвет кровли (размер 1370*710/1670*1010) Цена=12187/1,2 ТЗР МАТ=2% к расх.	шт			1	10 155,83	1,02	1 833,45	5,65	10 359
45	41	накладная №561 от 05.07.21г	Зонт вентиляционный с покрытием "Полиэстр" с цвет кровли (размер 1330*700/1630*1000) Цена=11802/1,2 ТЗР МАТ=2% к расх.	шт			1	9 835,00	1,02	1 775,58	5,65	10 032
46	42	накладная №561 от 05.07.21г	Зонт вентиляционный с покрытием "Полиэстр" с цвет кровли (размер 1390*640/1690*940) Цена=11567/1,2 ТЗР МАТ=2% к расх.	шт			1	9 639,17	1,02	1 740,18	5,65	9 832
47	43	ФЕР15-02-041-03	Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку различными материалами: стен	100 м2			0,209					

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЭП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585												
	1 ОТ							393,32	1,15	94,53	20,83	1 969
	2 ЗМ							1,51	1,25	0,39	7,28	3
	3 в т.ч. ОТМ							0,59	1,25	0,15	20,83	3
	4 М							3 289,46		687,50	5,65	3 884
	ЗТ			чел.-ч	46,11	1,15	11,0825385					
	ЗТМ			чел.-ч	0,04	1,25	0,01045					
Итого по расценке								3 684,29		782,42		1 972
	ФОТ							94,68		85,21		1 775
	Приказ НР Отделочные работы			%	100	0,9	90					
	Минстрой											
	Росси №											
	812/пр от											
	21.12.2020											
	Прил. п.15											
	Приказ СП Отделочные работы			%	49	0,85	41,65			39,43		821
	Минстрой											
	Росси №											
	774/пр от											
	11.12.2020											
	Прил. п.15											
Всего по позиции								907,06				8 462
48	44	ФЕР09-05-001- Облицовка ворот стальным профинированным листом (вентшахт)		100 м2			0,209					
	01	Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЭП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586										
		1 ОТ						264,91	1,15	63,67	20,83	1 326
		2 ЗМ						26,33	1,25	6,88	7,28	60
		3 в т.ч. ОТМ						3,82	1,25	1,00	20,83	21
		4 М						13,36		2,79	5,65	16
		ЗТ		чел.-ч	29,9	1,15	7,186465					
		ЗТМ		чел.-ч	0,31	1,25	0,0909675					
Итого по расценке								304,60		73,34		1 347
	ФОТ							64,67		54,13		1 127
	Приказ НР Строительные металлические конструкции			%	93	0,9	83,7					
	Минстрой											
	Росси №											
	812/пр от											
	21.12.2020											
	Прил. п.9											

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			34,08		710
			Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9									
Всего по позиции												
49	45	ФССЦ-08.3.09.04-0011	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5	м2			22,99	57,10		1 312,73	5,65	3 229
Объем=1,1*20,9												
50	46	ФЕРрб1-31-1	Оштукатуривание поверхности дымовых труб	100 м2			0,2266					
		1 ОТ						1 220,71		276,61	20,83	5 762
		2 ЭМ						1,87		0,42	7,28	3
		4 М						943,45		213,79	5,65	1 208
		3Т										
		Итого по расценке						2 166,03		490,82		
		ФОТ								276,61		5 762
		Приказ НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)		%	89		89			246,18		5 128
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.95										
		Приказ СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)		%	44		44			121,71		2 535
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.95										
Всего по позиции												
51	47	ФЕР12-01-032-01	Монтаж снегозадержателя: уголкового (установка мостиков ходовых)	100 м			0,03			858,71		14 636
Объем=3 / 100												
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расч.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		421/пр п.585										
		1 ОТ						28,09	1,15	0,97	20,83	20
		2 ЭМ						12,66	1,25	0,47	7,28	3
		3 в т.ч. ОТм						2,44	1,25	0,09	20,83	2
		3Т										
		3Тм										
		Итого по расценке						40,75		1,44		22
		ФОТ								1,06		

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Приказ НР Кровли		%	109	0,9	98,1			1,04			22
		Минстрой Росси № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12											
		Приказ СП Кровли		%	57	0,85	48,45						11
		Минстрой Росси № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12											
53	48	накладная №168 от 17.05.21г.	Мостики ходовые ВОРГЕ длиной 3м	шт			1	10 166,67	1,02	1 835,40	5,65	10 370	56
		Цена=12200/1,2 ТЗР МАТ=2% к раск.						2,99					
54	49	ФЕР12-01-009- Устройство желобов: подвесных		100 м			0,3812						
	02	Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.: ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585											
		1 ОТ						237,13	1,15	103,95	20,83	2 165	
		2 ЗМ						21,18	1,25	10,09	7,28	73	
		3 в т.ч. ОТМ						3,21	1,25	1,53	20,83	32	
		4 М											
		ЗТ		чел.-ч	27,8	1,15	12,186964	5 089,63		1 940,17	5,65	10 962	
		ЗТМ		чел.-ч	0,25	1,25	0,119125						
		Итого по расценке						5 347,94		2 054,21			
		ФОТ								105,48		2 197	
		Приказ НР Кровли		%	109	0,9	98,1			103,48		2 155	
		Минстрой Росси № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12											
		Приказ СП Кровли		%	57	0,85	48,45						
		Минстрой Росси № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12								51,11		1 064	
55	50	ФССП- 08.1.02-11-0013	Покровки оцинкованные, масса 2,825 кг	т			-0,064423	7 977,00		-513,90	5,65	-2 904	
		Всего по позиции						2 208,80				16 419	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
56	51	ФССЦ-08.3.05.05-0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т			-0,125796	11 200,00		-1 408,92	5,65	-7 960
57	52	ФССЦ-12.1.01.05-0036	Желоб металлический для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 185 мм, длина 3000 мм	шт			13	271,07		3 523,91	5,65	19 910
58	53	ФССЦ-12.1.01.05-0014	Кронштейн желоба металлический для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 185 мм, длина 350 мм	шт			65	57,82		3 758,30	5,65	21 234
59	54	ФССЦ-12.1.01.05-0043	Заглушка желоба металлическая для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 185 мм	шт			4	12,65		50,60	5,65	286
60	55	ФССЦпр-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			15,7	42,98		674,79	7,28	4 912
61	56	ФССЦпр-03-21-01-035	Объем=13,920032+1*1,8 Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 35 км	1 т груза			15,7	21,26		333,78	7,28	2 430
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)							153 125,15			1 010 958		
В том числе:												
Оплата труда рабочих							9 198,26			191 598		
Эксплуатация машин							3 788,02			27 576		
Оплата труда машинистов							220,17			4 586		
Материалы							140 138,87			791 784		
Строительные работы							166 725,70			1 294 252		
В том числе:							165 717,13			1 286 910		
оплата труда							9 198,26			191 598		
эксплуатация машин и механизмов							2 779,45			20 234		
материалы							140 138,87			791 784		
накладные расходы							9 079,81			189 130		
сметная прибыль							4 520,74			94 164		
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							1 008,57			7 342		
Итого ФОТ (справочно)							9 418,43			196 184		
Итого накладные расходы (справочно)							9 079,81			189 130		
Итого сметная прибыль (справочно)							4 520,74			94 164		
УСН МАТ*0,2 (только ТЦ)										158 357		
ВСЕГО по акту							166 725,70			1 452 609		
Аукционные снижение 0,995										1 445 346		
ВСЕГО по акту с учетом положений Постановлением Администрации Смоленской области от 12.03.2020 г. №113 и п.1.4. Договора: 262,08 м2 * 5500 руб										1 441 440		

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----

Сдел: Генеральный директор ООО "Донец" *В.В. Гавриленко*

В.В. Гавриленко

Принял: И.п. генерального директора НО "Региональный фонд капитального ремонта"

(должность, подпись (инициалы, фамилия) *
И.С. Бодров
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «РЕГИОНАЛЬНЫЙ ФОНД КАПИТАЛЬНОГО
РЕМОНТА ИНОГО ОБЩЕСТВЕННЫХ ДОМОВ СЛУЖБЕННОЙ ОБЛАСТИ»
ОБЪЕМЫ И КАЧЕСТВО РАБОТ
ПОДТВЕРЖДАЮ
Александр Н.И. *Александр Н.И.*

РАСЧЕТЫ
СОТВЕТСТВУЮТ
СЧЕТЕ *И.С. Бодров*

Представитель Администрации
на комиссию не явился